



Bolu Abant İzzet Baysal Üniversitesi
Mehmet Tanrıkulu Sağlık Hizmetleri Meslek
Yüksekokulu
Tıbbi Hizmetler ve Teknikler Bölümü Başkanlığı /
İlk ve Acil Yardım

1. Yarıyıl

DERSİN KODU	DERSİN ADI	T	U	K	AKTS
İAY3021221	Enfeksiyon Hastalıkları	2	0	2	4
Enfeksiyon hastalıkları tanım, risk faktörleri, belirtileri, mikroorganizmalar, sağlık hizmeti ilişkili enfeksiyonlar, korunma ve kontrol					
İAY3022421	Tıbbi Terminoloji	2	0	2	4
Tıp alanında sıklıkla kullanılan terimler					
İAY3020821	Farmakoloji	2	0	2	4
Farmakolojiye Giriş, Tarihçe, Tanımlar, İlaçların Veriliş Yolları, Otonom Sinir Sistemi İlaçları, Solunum Sistemi İlaçları, Dolaşım Sistemi İlaçları, Santal Sinir Sistemi İlaçları, Genel Anestetikler, Lokal Anestetikler, Kemoterapötik İlaçlar, Hastane Öncesi Acil Bakımda Kullanılan İlaçlar					
İAY3022021	Sosyal Sorumluluk Projesi	2	0	2	4
Sosyal Sorumlulukla ilgili temel kavramlar . Topluma hizmet uygulamalarının tarihçesi. Sosyal sorumluluk projeleri ve Sosyal sorumluluk proje organizasyon/yapıları. Ulusal boyutta sosyal sorumluluk projeleri . Uluslar arası boyutta sosyal sorumluluk projeleri,. Türkiye de yürütülen sosyal sorumluluk projeleri. Sosyal sorumluluk projesi hazırlama ve sosyal sorumluluk proje uygulama /değerlendirmeleri.					
İAY3022121	Adli Tıp	2	0	2	4
Hasta ve Sağlık Çalışanı Hakları Sağlık Çalışanının Cezai Hukuki Mesleki ve İdari Sorumlulukları , Tıbbi uygulama - Sözleşme Tıbbi uygulamada Hukuka Uygunluk ve Aydınlatılmış Onam, Tıbbi Müdahale ve Hukuka Uygunluk - Tıbbi Uygulama Hatalarına Yol Açan Süreç (Hekim Yardımcı Sağlık Personeli), Tıbbi Uygulama Hatalarına Yol Açan Süreç (Hasta), Tıbbi Uygulama Hatalarına Yol Açan Süreç – Sistem, Hatalı Tıbbi Uygulama ve Ceza Hukuku ve tazminat sorumluluğu Açısından Değerlendirme , Tıbbi Uygulama Hataları ve Bilirkişilik, Tıbbi uygulama hatası iddiaları ve medya , Olgu Örnekleri Kusur Tespiti ,Olgu Örnekleri yargı kararları					
MTK3012721	İnsan Hakları	2	0	2	4
Demokrasi, vatandaşlık, insan hakları, çocuk hakları, çokkültürlü vatandaşlık, küresel vatandaşlık ve eğitimde tartışmalı konular.					
İAY3022321	Meslekte Temel İlke ve Uygulamalar	2	2	3	4
Giriş ve Dersin Tanımı, Vital Bulgular, Vücut Sıcaklığı , Vital Bulgular, Solunum, Vital Bulgular, Nabız, Vital Bulgular, Kan Basıncı, İlaçlar ve Doz Hesaplama, İlaç Uygulama Yolları,,Deri İçi, Deri Altı ve Kas İçi Enjeksiyon Uygulama, İntravenöz Enjeksiyon Uygulama , İntraosseöz, Uygulama ve Kan Alma, Mesane Kateterizasyonu, Nazogastirik Sondası Uygulama, Şeker Ölçümü					
İAY3022521	Ekip Çalışması ve Liderlik	2	0	2	4
Ekip çalışmaları ve liderlik konusunda teorik bilgilere sahip olunması ve bu bilgiler ışığında ekip çalışmaları ve liderlik becerisine yönelik uygulamalara yer vermek					
İAY3022621	Yanma ve Yangın	2	0	2	4
Yangın Nedir? Neden Patlama Olur? / Yangın Yönetmeliğinin incelenmesi / Yangında Organizasyon / Haberleşme Teknikleri / Yangından Korunma Yöntemleri, Yanma ve yanmanın yapısı, yangının seyri, yanıcı maddeler-alevlenme noktası, parlama noktası, yanma oranı, yanma üçgeni, yanma enerjisi ve yanıcı madde sınıflaması, işyerleri, imalathaneler ve depolarda güvenlik tedbirleri, yapı ve mesafeler, depolama düzeni, yangın söndürme sistemleri, portatif yangın söndürücüler, yasal düzenlemeler, işyeri ekibi oluşturulması ve eğitimi, yönetici, mühendis, usta ve formen, işçilerin yangına karşı görev ve sorumlulukları.					
İAY3022721	Atık Yönetimi	2	0	2	4
Tehlikeli atıkların Tanımlanması ve Sınıflandırılması / Atık yönetimi ve prensipleri /Zararlı Atık Yönetiminin Temelleri/Toksikoloji Toksik etkilerin sınıflandırılması/Pestisitlerin, metallerin, PAH'ların, PCB, Dioksin ve Furanların toksik etkileri/Risk Değerlendirme / Malzeme Güvenlik Formları(MSDS) Tanımlanması ve önemi / Kimyasal Madde Dökülmeleri / Fiziksel Kimyasal ve Biyolojik Arıtma Yöntemleri / Taşınması ve Depolanması /Yakma / Katılaştırma /Hastane Atıklarının Yönetimi/Evsel Zararlı Atıkların Yönetimi/ İlgili Mevzuat.					
İAY3022821	Acil Durum ve Afet Psikolojisi	2	0	2	4
Trauma sonrası stres bozukluğu ve travmatik olayın hemen sonrası görülen olağandışı tepkiler ile depresyon ve travma sonrası stres bozukluğu ilişkisi anlamak.					
İAY3022921	Temel Afet Bilgisi	2	0	2	4
Afet tanımı, afet çeşitleri, doğal afetler, insan kaynaklı afetler, yerleşim bölgesi seçimi, belediyelerin yerleşim planı üzerindeki görevleri, mülki idarenin yerleşim planı üzerindeki etkileri, merkezi idarenin yerleşim planı üzerindeki etkileri, doğal kaynakların kullanımı, insan yapımı büyük yapıların afetlerdeki davranışları, afet eğitiminin gerekliliği, risk tablosu, bütünlük afet yönetimi					
İAY3023021	Stres Yönetimi	2	0	2	4
Stresin tanımları, türleri, bedensel ve davranışsal sonuçları, stres-kişilik ilişkisi, stres-iş yaşam kalitesi ilişkisi, stresle başa çıkmada bedensel, zihinsel ve davranışçı yaklaşımlar, zaman yönetimi bu dersin içeriğini oluşturmaktadır					
İAY3023121	Alanda Paramedik	2	0	2	4
Acil tıp hizmetlerinde paramedğin rolü, Ölüm ve ölme, İhmal ve istismara uğramış bireye hastane öncesi yaklaşım, engelli bireylere hastane öncesi bakım, hastane öncesi bakım ve etik, Stres ve stres yönetimi, Liderlik, Dilekçe, Tutanak tutma, CV hazırlama, Sürekli eğitim, Bilimsel araştırma ve inceleme ve Gizlilik.					
İAY3023221	Diksiyon ve Etkili Konuşma	2	0	2	4
Ders kapsamında, toplum önünde konuşan bireylerin kendilerini daha iyi ifade edebilmeleri için düşüncelerini ve duygularını doğru sözcüklerle aktarmasının önemine değinilecektir. Esas olarak da, hitabet sanatında ustalaşmalarının sağlanabilmesi için, bütün dilsel araçları, sözcük seçimini, tümce yapısını, konuşmadaki ezgiyi, vurguyu, ses tonunu, konuşma temposunu geliştirme yolları üzerinde durulacaktır.					
İAY3023321	Enfeksiyon Hastalıkları ve sterilizasyon	2	0	2	4



Ayşe ÇELİKBAŞ
Yüksekokul Sekreteri V.

Bu belge, güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.



Bolu Abant İzzet Baysal Üniversitesi
Mehmet Tanrıkulu Sağlık Hizmetleri Meslek
Yüksekokulu
Tıbbi Hizmetler ve Teknikler Bölümü Başkanlığı /
İlk ve Acil Yardım

Enfeksiyon tanımı, bulaş yolları, sistem enfeksiyonları, SHİE ve korunma yolları, sterilizasyon ve dezenfeksiyon uygulamaları					
MTK3010118	Beden Eğitimi I	1	2	2	4
Beden Eğitimi ve sporda temel kavramlar, eğitim ve öğretimde beden eğitimi ve sporun yeri, işlevi, felsefesi, diğer bilimlerle ilişkisi, beden eğitimi ve sporda meslek alanlarının geleceği, Türk eğitim ve spor kurumları içindeki yeri ve işlevidir.					
MTK3010218	Beden Eğitimi II	1	2	2	4
Beden Eğitimi ve sporda temel kavramlar, eğitim ve öğretimde beden eğitimi ve sporun yeri, işlevi, felsefesi, diğer bilimlerle ilişkisi, beden eğitimi ve sporda meslek alanlarının geleceği, Türk eğitim ve spor kurumları içindeki yeri ve işlevidir.					
MTK3010318	Bilgi ve İletişim Teknolojisi	1	2	2	4
Bilgi Teknolojisinin Temel Kavramları, İşletim Sistemleri ve Uygulama Yazılımları, İnternet Ve İnternet Tarayıcısı, Elektronik Posta Yönetimi, Kelime İşleme Programları ve Uygulamaları, Kelime İşlemci Programında Özgeçmiş, İnternet Ve Kariyer, İş Görüşmesine Hazırlık, Elektronik Tablolama, Veri Tabanı Uygulamaları, Sunu Programı ve Uygulamaları, Güncel Bilgisayar Uygulamaları					
MTK3010418	Girişimcilik	2	1	3	4
Girişimcilik ve girişimci kavramları, girişimcinin özellikleri, girişimcilik süreci, girişimci düşüncenin temelleri ve girişimcinin işlevleri girişimcilik özelliklerinin sıranması, iş fikri geliştirme ve yaratıcılık egzersizleri, iş planı kavramı, Pazar araştırma, pazarlama planı, üretim planı, yönetim planı, finansal plan, atölye çalışmaları.					
MTK3010518	İş Sağlığı ve Güvenliği	2	0	2	4
Tarımda iş sağlığı ve güvenliğinin temel ilke ve kavramları					
MTK3010618	İletişim	2	0	2	4
İletişimin temel öğeleri, işleyiş açısından iletişim, örgüt ve grup içinde iletişim kurma becerileri, iletişimi engelleyen yada aksatan statü farklılıkları dil ve anlatım güçlüklerinden kaynaklanan kısıtlamalar ve bunların ortadan kaldırılmasına yönelik çalışmalar, yazılı, sözlü ve sözsüz iletişimin önemi ve kullanılan teknikler.					
MTK3010718	Matematik	2	0	2	4
Matematiğin tanımı, doğası ve yapısı; kümeler ve kümelerde işlemler (kesişim, birleşim, kapsama, fark, vb.); doğal sayılarda dört işlem (toplama, çıkarma, çarpma ve bölme); çeşitli sayma sistemleri (taban aritmetiği); tam sayıların yapısı ve özellikleri (bölünebilme, kalanlı bölme, vb.); kesir kavramı ve rasyonel sayı kavramı; rasyonel sayılarda dört işlem; reel sayı kavramı; reel sayılar kümesi ve reel sayılarla işlemler (kök, kuvvet, vb.)					
MTK3010818	İlk Yardım	1	2	2	4
Toplum felaketleri nedenleri ve bu konu ile ilgili kurumlar ve Sağlık Personelinin rolü; İlk yardımın nemi hedefleri ve ilk yardım gereklilikleri, Solunum durmasında ilk yardım, Kalp akciğer canlandırması (CPR), Kanamalarda ilk yardım, Şok-Koma-Bayılmada ilk yardım, Yaralanmalarda ilk yardım, Kırık-çıkık ve burkulmalarda ilk yardım, Kafa-omurga ve abdominal travmalarında ilk yardım, Yanıklar, Zehirlenmelerde ilk yardım					
MTK3010918	Gıda Güvenliği	2	0	2	4
Gıda hijyeni ve sanitasyonu, risk yönetimi, gıdalardaki mikrobiyolojik, fiziksel ve kimyasal tehlikeler. Gıda güvenliğinde temel kavramlar. ISO 9000 ve diğer ISO serisi standartlar (teorik bilgiler ve uygulama örnekleri). Kritik kontrol noktalarındaki tehlike analizi (HACCP); temel kavramlar, hazırlık aşaması, ön gereksinimler, akış şemalarının oluşturulması ve kayıtların tutulması. HACCP uygulama örnekleri. İyi Tarım Uygulamaları (GAP). İyi Üretim Uygulamaları GMP. Risk analizi; teorik bilgiler ve uygulama örnekleri. Güncel gıda güvenliği ve gıda güvenilirliği yaklaşımları, Diğer gıda güvenliği yaklaşımları (BRC, IFS, Global GAP, EUREP GAP, GFSI, AIB, SQF). Farklı denetim sistemleri ve denetleme süreci.					
MTK3011018	Drama	2	0	2	4
Çocuk eğitiminde drama teriminin tanımı ve anlamı, dramanın yapısı ve fonksiyonları, yaratıcı dramanın çocuğa kazandırdıkları, bu konu için uygun ortamın ve öğretmenin niteliklerinin nasıl olması gerektiği, drama teknikleri ve drama örneklerinin uygulanması, çocukların gelişim düzeylerine göre drama örneklerinin geliştirilmesi konuları ele alınmaktadır.					
MTK3011118	Hızlı Okuma ve Anlama Teknikleri	2	0	2	4
1Anlayarak Hızlı Okuma Nedir? 2Okumanın Biyolojik Altyapısı; Görme-Okuma ilişkisi. 3Okuma-Anlama ilişkisi; Okuma-Anlama-Kavrama ilişkisi. 4Anlayarak Hızlı Okumanın Frenleri: Niçin Yavaş Okuyoruz? 5Anlayarak Daha Hızlı Okuyabilir miyiz? 6Anlayarak Daha Hızlı Okuma İçin Uygulama Çalışmaları. 7Anlayarak Daha Hızlı Okuma İçin Uygulama Çalışmaları. 8Anlayarak Daha Hızlı Okuma İçin Uygulama Çalışmaları. 9Anlayarak Daha Hızlı Okuma İçin Uygulama Çalışmaları. 10Beyin Hakkında Bilgiler 11Okuma-Hafıza ilişkisi. 12Okuma-Hafıza ilişkisi. 13Okuma-Hafıza ilişkisi. 14Okunanların Hafızada Tutulması.					
MTK3011218	Araştırma Yöntem ve Teknikleri	2	0	2	4
Araştırma Yöntem ve Teknikleri dersinde araştırma tekniklerinin kuramsal temelleri ve kavramları incelenecek, araştırma planı, varsayımı, gözlem, soru/anket hazırlama, veri toplama ve değerlendirme yöntemleri ile araştırma raporunun hazırlanması konuları çalışılacaktır.					
MTK3011318	Çevre Koruma	2	0	2	4
Çevre ve çevre sorunları, Çevreyi tehdit eden etmenler ve yönetmelikler, Çevre kirliliği(hava, su, toprak ve gürültü vb.), Tıbbi ve tehlikeli atıklar, Tıbbi ve Tehlikeli atık yönetmeliği, Tıbbi Atık Yönetimi, Alternatif enerji kaynakları, Nükleer Enerji, İsraf, Sıfır Atık, Çevre Koruma ve farkındalık, İş Sağlığı ve Güvenliği.					
MTK3011418	Kalite Yönetim Sistemleri	2	0	2	4
Kalite Kavramları, Standart ve standardizasyon, Standartın üretim ve hizmet sektöründe önemi, Yönetim kalitesi ve standartları, Çevre standartları, Kalite yönetim sistemi modelleri, Stratejik yönetim, Risk-Süreç Yönetimi, Sorun Çözme Teknikleri, EFQM Mükemmellik Modeli, KYS Dokümantasyon, Sağlık Hizmetlerinde KYS.					
MTK3011518	Davranış Bilimleri	2	0	2	4
Bireysel davranış ve grup davranış biçimleri, bu davranışları belirleyen temel prensipler ve davranışı etkileyen, yönlendiren faktörleri kavramak, böylece insan davranışını anlamak ve yorumlayabilmek.					
MTK3011618	Beslenme	2	0	2	4

Ayşe ÇELİKBAŞ
Yüksekokul Sekreteri V.



Bolu Abant İzzet Baysal Üniversitesi
Mehmet Tanrıkulu Sağlık Hizmetleri Meslek
Yüksekokulu
Tıbbi Hizmetler ve Teknikler Bölümü Başkanlığı /
İlk ve Acil Yardım

Beslenme ile ilgili kavramlar (Besin, Besin ögesi, Diyet, Yeterli Beslenme, Dengeli Beslenme), Beslenme tarihi, Toplumdaki beslenme sorunları ve nedenleri, Besin öğeleri, Karbonhidratlar, Lipitler, Proteinler, Su, Mineraller, Vitaminler, Genetik, bağışıklık, inflamasyon ve beslenme etkileşimi, besin grupları, Besin saklama yöntemleri, Özel durumlarda beslenme (gebe, çocuk ve yaşlı beslenmesi), Şişmanlık ve zayıflık,					
MTK3012418	Sağlık Psikolojisi	2	0	2	4
Bu dersin amacı: 1. hastalığın önlenmesi ve iyi olma halinin artırılmasında psikolojinin rolünü analiz edebilmek, 2. farklı teorik perspektiflerden farklı sağlık davranışları, tutumları, çıktıları ve hastalıkları inceleyebilmek, 3. farklı disiplinlerle beraber çalışarak teori geliştiren, araştırma ve uygulama yapan bir alan olarak sağlık psikolojisini tartışabilmek için gerekli alt yapıyı oluşturmaktır.					
MTK3012218	Sosyal Sorumluluk Projesi	1	2	2	4
Sosyal Sorumlulukla ilgili temel kavramlar . Topluma hizmet uygulamalarının tarih#231;esi. Sosyal sorumluluk projeleri ve Sosyal sorumluluk proje organizasyon/yapıları. Ulusal boyutta sosyal sorumluluk projeleri . Uluslar arası boyutta sosyal sorumluluk projeleri,. T#252;rkiye de y#252;r#252;t#252;len sosyal sorumluluk projeleri. Sosyal sorumluluk projesi hazırlama ve sosyal sorumluluk proje uygulama /değerlendirmeleri.					
MTK3012118	Cinsel Eğitim ve Cinsel Gelişim	2	0	2	4
Cinsellik Toplumlar ve cinsellik düşünceleri Cinselliğin fizyolojisi ve psikolojisi Cinsel organlar ve fonksiyonları Ergenlik dönemi ve özellikleri Cinsel gelişim dönemleri Cinsel eğitim Evlilik					
MTK3011718	Türk İşaret Dili I	1	2	2	4
Türk işaret dilini tanımlar ve kavrar. Ders kapsamında işaret dilinin tarihi, Türk işaret dili ve özellikleri, harfler, tanımlar ve kullanımları; kendisi ile ilgili işaretler; aile, eğitim, çevre, günlük yaşam ile ilgili işaretler; sayılar ve matematik işaretleri üzerinde durulacaktır.					
MTK3011818	Türk İşaret Dili II	1	2	2	4
Türk işaret dilini tanımlar ve kavrar. Ders kapsamında işaret dilinin tarihi, Türk işaret dili ve özellikleri, harfler, tanımlar ve kullanımları; kendisi ile ilgili işaretler; aile, eğitim, çevre, günlük yaşam ile ilgili işaretler; sayılar ve matematik işaretleri üzerinde durulacaktır.					
MTK3011918	Temel Sağlık	2	0	2	4
Sağlık ve hastalık kavramları, Sağlığın belirleyicileri / sağlığı etkileyen faktörler, Temel sağlık hizmetleri kavramı ve tarihsel gelişimi, Temel sağlık hizmetleri sınıflandırması ve özellikleri, Hastalıkların sınıflandırılması ve hastalık belirtileri, Yaşam bulguları (vital bulgular), Kişisel hijyen, Bulaşıcı hastalıklar ve korunma, Bağışıklama, Ana#231;ocuk sağlığı, Aile planlaması, Yaşlılık ve yaşlanma sağlığı, Erken tanı, Genel beslenme ilkeleri, Sağlık #231;alışanlarının sağlığı.					
MTK3012018	Sunum Teknikleri	2	0	2	4
Sunu hazırlama, araştırma, heyecan yenme, hitap, sunu araçlarının kullanımı, sunum öncesi, sunum sırasında ve sunum sonrası çalışmalar dersin içeriğini oluşturur.					
MTK3012621	Gönüllülük Çalışması	2	0	2	4
Sosyal Sorumlulukla ilgili temel kavramlar . Topluma hizmet uygulamalarının tarih#231;esi. Sosyal sorumluluk projeleri ve Sosyal sorumluluk proje organizasyon/yapıları. Ulusal boyutta sosyal sorumluluk projeleri . Uluslar arası boyutta sosyal sorumluluk projeleri,. T#252;rkiye de y#252;r#252;t#252;len sosyal sorumluluk projeleri. Sosyal sorumluluk projesi hazırlama ve sosyal sorumluluk proje uygulama /değerlendirmeleri.					
MTK3012521	Kariyer Planlama	2	0	2	2
Kariyer kavram, kapsam ve boyutları, Kişisel kariyer planlama, Kariyer Seçimi, Kariyer Yönetim, Kariyer Geliştirme, Etkili CV hazırlama, İşgören temin ve seçim süreçleri, Mülakat teknikleri					
MTK3032318	Meslek Etiği	2	0	2	4
Meslek etiği ve etik dışı davranışlar, etiğin kaynağı, sağlık hizmetlerinde etik					
MTK3031318	Hastalıklar Bilgisi	2	0	2	4
Vücut sistemleri ve hastalıkları					
MTK3031018	Sağlık Yönetimi	2	0	2	4
Yönetimin tanımı ve genel özellikleri, Yöneticinin tanımı, özellikleri ve yönetici tipleri, Yönetimin fonksiyonları, Yönetim yaklaşımları, Sağlık yönetiminde temel kavramlar, Sağlık ve sağlık hizmetlerinin tanımı, sınıflandırılması, Türkiye'deki sağlık sisteminin tarihsel gelişimi, Türk sağlık sisteminin merkezi ve taşra örgütlenmesi, Türkiye kamu hastaneleri kurumu ve şehir hastanelerinin yapılanması, Dijital sağlık, İnsan kaynakları yönetimi, Uluslararası Sağlık kuruluşları.					
MTK3030022	Ekip çalışması ve Liderlik	2	0	2	4
Ekip çalışmaları ve liderlik konusunda teorik bilgilere sahip olunması ve bu bilgiler ışığında ekip çalışmaları ve liderlik becerisine yönelik uygulamalara yer vermek					
MTK3030122	Stres Yönetimi	2	0	2	4
Stresin tanımları, türleri, bedensel ve davranışsal sonuçları, stres-kişilik ilişkisi, stres-iş yaşam kalitesi ilişkisi, stresle başa çıkmada bedensel, zihinsel ve davranışçı yaklaşımlar, zaman yönetimi bu dersin içeriğini oluşturmaktadır					
MTK3030222	Temel Afet Bilgisi	2	0	2	4

Ayşe ÇELİKBAŞ
Yüksekokul Sekreteri V.

Bu belge, güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.



Bolu Abant İzzet Baysal Üniversitesi
Mehmet Tanrıkulu Sağlık Hizmetleri Meslek
Yüksekokulu
Tıbbi Hizmetler ve Teknikler Bölümü Başkanlığı /
İlk ve Acil Yardım

Afet tanımı, afet çeşitleri, doğal afetler, insan kaynaklı afetler, yerleşim bölgesi seçimi, belediyelerin yerleşim planı üzerindeki görevleri, mülki idarenin yerleşim planı üzerindeki etkileri, merkezi idarenin yerleşim planı üzerindeki etkileri, doğal kaynakların kullanımı, insan yapımı büyük yapıların afetlerdeki davranışları, afet eğitiminin gerekliliği, risk tablosu, bütünlük afet yönetimi					
30050010121	Türk Dili I	2	0	2	2
Dil kavramı. Dilin sosyal bir kurum olarak millet hayatındaki yeri ve önemi. Dil-kültür münasebeti. Türk dilinin dünya dilleri arasındaki durumu ve yayılma alanları. Türkçede sesler ve sınıflandırılması. Türkçenin ses özellikleri ve ses bilgisi ile ilgili kurallar. Hece bilgisi. Yazım kuralları ve uygulaması. Yazılı anlatım.					
30050010321	İngilizce I	2	0	2	2
1.Occupations / Singular - Plural Nouns / This - That 2.Countries and Nationalities / to be / Personal Information / Times 3.Present Simple Tense 4.Conjunctions: and – but – because 5.Family Members / have-has got / Quantifiers 6.Object Pronouns/ a – an – the 7.There is – There are / Directions / Parts of a house 8.Mid-term exam 9.Prepositions of Place / Present Continuous Tense 10.Months of the Year / Dates / Seasons / Can-Can't 11.Prepositions of Time / Past Simple Tense 12.Past Simple: to be (was – were) / Vocabulary: Travel 13.Future (be going to) / Everyday Expressions at the Chemist's 14.Countable - Uncountable Nouns / Food Names					
30050010521	Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi I	2	0	2	2
Türkiye Cumhuriyeti'nin kuruluşuna paralel olarak Türk toplumunu çağdaş ulus-devletler seviyesinde değerlendirip, ulus-devleti tanımlayan değerler sistemi içinde sui generis özellikler taşıyan Türk Devrimi tecrübesini (Kronolojik bir hatta: Türk emperyal geçmişinin klasik ve klasik sonrası, geç 18. yüzyıl ve 19. yüzyıl, 1908 Devrimi, 1914-1918, 1918-1922 ve 1923-60 kesitlerinin ele alınması), modern Türk ulus-devletinin, devlet ve toplumsal yeniden yapılanması çerçevesinde ele alınıp bütüncül olarak Türk siyasî ve toplumsal sisteminin değişmesinin aşamaları, Bu çeşitli seviyelerde ve çeşitli boyutlarıyla biçimlenen ve hayata geçirilen siyasî, toplumsal, ekonomik ve kültürel değişme olgusunun (transformation) iç ve dış siyasî olaylarının analizi, tüm aktörlerinin düşünce ve faaliyetlerinin analizi, Bu tarihsel süreçlerin (modern Türkiye Cumhuriyeti devletinin kuruluşu süreçleri) günümüz çağdaş Türk toplumunun ve siyasetinin problemlerinin çözümünde de referans ve karşılaştırma alanı olarak değerlendirilmesi, Türk toplumsal ve siyasî değişiminin tarihsel dinamizmi üzerine düşünmenin önemini bu içerikte kavranması.					
İAY3010121	Anatomi-Fizyoloji	4	0	4	4
Anatomiye giriş ve yapısal düzen; anatomik bölgeler ve boşluklar, dokular, iskelet sistemi ve eklemler; kas sistemi anatomisi ve fizyolojisi; solunum sistemi anatomisi ve fizyolojisi; dolaşım sistemi anatomisi ve fizyolojisi; boşaltım sistemi anatomisi ve fizyolojisi; sinir sistemi anatomisi ve fizyolojisi; üreme sistemi anatomisi ve fizyolojisi; endokrin sistemi anatomisi ve fizyolojisi					
İAY3010321	Acil Sağlık Hizmetleri I	2	1	3	6
Acil tıbbin tarihsel gelişimi, Sağlık hizmetlerinin teşkilat yapısı, Hastane öncesi acil sağlık hizmetleri, Hastane acil servisleri, Acil sağlık hizmetlerinde haberleşme ve haberleşme araçları, KKM gelen çağrıların değerlendirilmesi, Acil sağlık hizmetlerinde kayıt sistemi, Acil sağlık hizmetleri yönetmelikleri, Ambulanslar ve acil sağlık araçları ile ambulans hizmetleri yönetmeliği, il ambulans servisi çalışma yönergesi, Acil sağlık hizmetlerinde çalışan personellerin görev ve sorumlulukları.					
İAY3010521	Resüsitasyon	2	2	3	6
Yetişkin ve pediatrik temel yaşam desteği, İleri yaşam desteği, Temel ve ileri havayolu uygulamaları, Otomatik ve manuel defibrilasyon uygulamaları, noninvaziv ventilatör uygulama, erişkinlerde ve çocuklarda havayolu obstrüksiyonlarında ilk ve acil yardım uygulamaları, resüsitasyonun etik ve yasal yönü.					
2. Yarıyıl					
DERSİN KODU	DERSİN ADI	T	U	K	AKTS
İAY3022421	Tıbbi Terminoloji	2	0	2	4
Tıp alanında sıklıkla kullanılan terimler					
İAY3020821	Farmakoloji	2	0	2	4
Farmakolojiye Giriş, Tarihçe, Tanımlar, İlaçların Veriliş Yolları, Otonom Sinir Sistemi İlaçları, Solunum Sistemi İlaçları, Dolaşım Sistemi İlaçları, Santal Sinir Sistemi İlaçları, Genel Anestetikler, Lokal Anestetikler, Kemoterapötik İlaçlar, Hastane Öncesi Acil Bakımda Kullanılan İlaçlar					
İAY3021221	Enfeksiyon Hastalıkları	2	0	2	4
Enfeksiyon hastalıkları tanım, risk faktörleri, belirtileri, mikroorganizmalar, sağlık hizmeti ilişkili enfeksiyonlar, korunma ve kontrol					
İAY3022021	Sosyal Sorumluluk Projesi	2	0	2	4
Sosyal Sorumlulukla ilgili temel kavramlar . Topluma hizmet uygulamalarının tarihçesi. Sosyal sorumluluk projeleri ve Sosyal sorumluluk proje organizasyon/yapıları. Ulusal boyutta sosyal sorumluluk projeleri . Uluslar arası boyutta sosyal sorumluluk projeleri,. Türkiye de yürütülen sosyal sorumluluk projeleri. Sosyal sorumluluk projesi hazırlama ve sosyal sorumluluk proje uygulama /değerlendirmeleri.					
İAY3022121	Adli Tıp	2	0	2	4

Ayşe ÇELİKBAŞ
Yüksekokul Sekreteri V.

Bu belge, güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.



Bolu Abant İzzet Baysal Üniversitesi
Mehmet Tanrıkulu Sağlık Hizmetleri Meslek
Yüksekokulu
Tıbbi Hizmetler ve Teknikler Bölümü Başkanlığı /
İlk ve Acil Yardım

Hasta ve Sağlık Çalışanı Hakları Sağlık Çalışanının Cezai Hukuki Mesleki ve İdari Sorumlulukları , Tıbbi uygulama - Sözleşme Tıbbi uygulamada Hukuka Uygunluk ve Aydınlatılmış Onam, Tıbbi Müdahale ve Hukuka Uygunluk - Tıbbi Uygulama Hatalarına Yol Açan Süreç (Hekim Yardımcı Sağlık Personeli), Tıbbi Uygulama Hatalarına Yol Açan Süreç (Hasta), Tıbbi Uygulama Hatalarına Yol Açan Süreç – Sistem, Hatalı Tıbbi Uygulama ve Ceza Hukuku ve tazminat sorumluluğu Açısından Değerlendirme , Tıbbi Uygulama Hataları ve Bilirkişilik, Tıbbi uygulama hatası iddiaları ve medya , Olgu Örnekleri Kusur Tespiti , Olgu Örnekleri yargı kararları						
İAY3022221	Kariyer Planlama		2	0	2	4
Kariyer Nedir, Ulusal ve Uluslararası Değişim Programları nelerdir, Temel İletişim Becerileri, Sektör Günleri - Sivil Toplum Kuruluşları, İnce Yetenekler, Sektör Günleri - Kamu Sektörü, Diksiyon ve Beden Dili, Özgeçmiş ve Kapak Yazısı Hazırlama, Sektör Günleri - Özel Sektör, Etkili Mülakat Teknikleri, Sektör Günleri - Akademi, Sektör Günleri - Girişimcilik, Ders Değerlendirmesi ve Proje Detayları.						
MTK3012721	İnsan Hakları		2	0	2	4
Demokrasi, vatandaşlık, insan hakları, çocuk hakları, çokkültürlü vatandaşlık, küresel vatandaşlık ve eğitimde tartışmalı konular.						
İAY3022321	Meslekte Temel İlke ve Uygulamalar		2	2	3	4
Giriş ve Dersin Tanımı, Vital Bulgular, Vücut Sıcaklığı , Vital Bulgular, Solunum, Vital Bulgular, Nabız, Vital Bulgular, Kan Basıncı, İlaçlar ve Doz Hesaplama, İlaç Uygulama Yolları,,Deri İçi, Deri Altı ve Kas İçi Enjeksiyon Uygulama, İntravenöz Enjeksiyon Uygulama , İntraosseöz, Uygulama ve Kan Alma, Mesane Kateterizasyonu, Nazogastirik Sondası Uygulama, Şeker Ölçümü						
İAY3022521	Ekip Çalışması ve Liderlik		2	0	2	4
Ekip çalışmaları ve liderlik konusunda teorik bilgilere sahip olunması ve bu bilgiler ışığında ekip çalışmaları ve liderlik becerisine yönelik uygulamalara yer vermek						
İAY3022621	Yanma ve Yangın		2	0	2	4
Yangın Nedir? Neden Patlama Olur? / Yangın Yönetmeliğinin incelenmesi / Yangında Organizasyon / Haberleşme Teknikleri / Yangından Korunma Yöntemleri, Yanma ve yanmanın yapısı, yangının seyri, yanıcı maddeler-alevlenme noktası, parlama noktası, yanma oranı, yanma üçgeni, yanma enerjisi ve yanıcı madde sınıflaması, işyerleri, imalathaneler ve depolarda güvenlik tedbirleri, yapı ve mesafeler, depolama düzeni, yangın söndürme sistemleri, portatif yangın söndürücüler, yasal düzenlemeler, işyeri ekibi oluşturulması ve eğitimi, yönetici, mühendis, usta ve formen, işçilerin yangına karşı görev ve sorumlulukları.						
İAY3022721	Atık Yönetimi		2	0	2	4
Tehlikeli atıkların Tanımlanması ve Sınıflandırılması / Atık yönetimi ve prensipleri /Zararlı Atık Yönetiminin Temelleri/Toksikoloji Toksik etkilerin sınıflandırılması/Pestisitlerin, metallerin, PAH'ların, PCB, Dioksin ve Furanların toksik etkileri/Risk Değerlendirme / Malzeme Güvenlik Formları(MSDS) Tanımlanması ve önemi / Kimyasal Madde Dökülmeleri / Fiziksel Kimyasal ve Biyolojik Arıtma Yöntemleri / Taşınması ve Depolanması /Yakma / Katılaştırma /Hastane Atıklarının Yönetimi/Evsel Zararlı Atıkların Yönetimi/ İlgili Mevzuat.						
İAY3022821	Acil Durum ve Afet Psikolojisi		2	0	2	4
Travma sonrası stres bozukluğu ve travmatik olayın hemen sonrası görülen olağandışı tepkiler ile deprem ve travma sonrası stres bozukluğu ilişkisi anlamak.						
İAY3022921	Temel Afet Bilgisi		2	0	2	4
Afet tanımı, afet çeşitleri, doğal afetler, insan kaynaklı afetler, yerleşim bölgesi seçimi, belediyelerin yerleşim planı üzerindeki görevleri, mülki idarenin yerleşim planı üzerindeki etkileri, merkezi idarenin yerleşim planı üzerindeki etkileri, doğal kaynakların kullanımı, insan yapımı büyük yapıların afetlerdeki davranışları, afet eğitiminin gerekliliği, risk tablosu, bütünlük afet yönetimi						
İAY3023021	Stres Yönetimi		2	0	2	4
Stresin tanımları, türleri, bedensel ve davranışsal sonuçları, stres-kişilik ilişkisi, stres-iş yaşam kalitesi ilişkisi, stresle başa çıkmada bedensel, zihinsel ve davranışçı yaklaşımlar, zaman yönetimi bu dersin içeriğini oluşturmaktadır						
İAY3023121	Alanda Paramedik		2	0	2	4
Acil tıp hizmetlerinde paramediğin rolü, Ölüm ve ölme, İhmal ve istismara uğramış bireye hastane öncesi yaklaşım, engelli bireylere hastane öncesi bakım, hastane öncesi bakım ve etik, Stres ve stres yönetimi, Liderlik, Dilekçe, Tutanak tutma, CV hazırlama, Sürekli eğitim, Bilimsel araştırma ve inceleme ve Gizlilik.						
İAY3023321	Enfeksiyon Hastalıkları ve sterilizasyon		2	0	2	4
Enfeksiyon tanımı, bulaş yolları, sistem enfeksiyonları, SHİE ve korunma yolları, sterilizasyon ve dezenfeksiyon uygulamaları						
İAY3023221	Diksiyon ve Etkili Konuşma		2	0	2	4
Ders kapsamında, toplum önünde konuşan bireylerin kendilerini daha iyi ifade edebilmeleri için düşüncelerini ve duygularını doğru sözcüklerle aktarmasının önemi değinilecektir. Esas olarak da, hitabet sanatında ustalaşmalarının sağlanabilmesi için, bütün dilsel araçları, sözcük seçimini, tümce yapısını, konuşmadaki ezgiyi, vurguyu, ses tonunu, konuşma temposunu geliştirme yolları üzerinde durulacaktır.						
MTK3010118	Beden Eğitimi I		1	2	2	4
Beden Eğitimi ve sporda temel kavramlar, eğitim ve öğretimde beden eğitimi ve sporun yeri, işlevi, felsefesi, diğer bilimlerle ilişkisi, beden eğitimi ve sporda meslek alanlarının geleceği, Türk eğitim ve spor kurumları içindeki yeri ve işlevidir.						
MTK3010218	Beden Eğitimi II		1	2	2	4
Beden Eğitimi ve sporda temel kavramlar, eğitim ve öğretimde beden eğitimi ve sporun yeri, işlevi, felsefesi, diğer bilimlerle ilişkisi, beden eğitimi ve sporda meslek alanlarının geleceği, Türk eğitim ve spor kurumları içindeki yeri ve işlevidir.						
MTK3010318	Bilgi ve İletişim Teknolojisi		1	2	2	4
Bilgi Teknolojisinin Temel Kavramları, İşletim Sistemleri ve Uygulama Yazılımları, İnternet Ve İnternet Tarayıcısı, Elektronik Posta Yönetimi, Kelime İşleme Programları ve Uygulamaları, Kelime İşlemci Programında Özgeçmiş, İnternet Ve Kariyer, İş Görüşmesine Hazırlık, Elektronik Tablolama, Veri Tabanı Uygulamaları, Sunu Programı ve Uygulamaları, Güncel Bilgisayar Uygulamaları						

Ayşe ÇELİKBAŞ
Yüksekokul Sekreteri V.

Bu belge, güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.



Bolu Abant İzzet Baysal Üniversitesi
Mehmet Tanrıkulu Sağlık Hizmetleri Meslek
Yüksekokulu
Tıbbi Hizmetler ve Teknikler Bölümü Başkanlığı /
İlk ve Acil Yardım

MTK3010418	Girişimcilik	2	1	3	4
Girişimcilik ve girişimci kavramları, girişimcinin özellikleri, girişimcilik süreci, girişimci düşüncenin temelleri ve girişimcinin işlevleri girişimcilik özelliklerinin sınanması, iş fikri geliştirme ve yaratıcılık egzersizleri, iş planı kavramı, Pazar araştırma, pazarlama planı, üretim planı, yönetim planı, finansal plan, atölye çalışmaları.					
MTK3010518	İş Sağlığı ve Güvenliği	2	0	2	4
Tarımda iş sağlığı ve güvenliğinin temel ilke ve kavramları					
MTK3010618	İletişim	2	0	2	4
İletişimin temel öğeleri, işleyiş açısından iletişim, örgüt ve grup içinde iletişim kurma becerileri, iletişimi engelleyen yada aksatan statü farklılıkları dil ve anlatım güçlüklerinden kaynaklanan kısıtlamalar ve bunların ortadan kaldırılmasına yönelik çalışmalar, yazılı, sözlü ve sözsüz iletişimin önemi ve kullanılan teknikler.					
MTK3010718	Matematik	2	0	2	4
Matematiğin tanımı, doğası ve yapısı; kümeler ve kümelerde işlemler (kesişim, birleşim, kapsama, fark, vb.); doğal sayılarda dört işlem (toplama, çıkarma, çarpma ve bölme); çeşitli sayma sistemleri (taban aritmetiği); tam sayıların yapısı ve özellikleri (bölünebilme, kalanlı bölme, vb.); kesir kavramı ve rasyonel sayı kavramı; rasyonel sayılarda dört işlem; reel sayı kavramı; reel sayılar kümesi ve reel sayılarla işlemler (kök, kuvvet, vb.)					
MTK3010818	İlk Yardım	1	2	2	4
Toplum felaketleri nedenleri ve bu konu ile ilgili kurumlar ve Sağlık Personelinin rolü; İlk yardımın nemi hedefleri ve ilk yardım gereklilikleri, Solunum durmasında ilk yardım, Kalp akciğer canlandırması (CPR), Kanamalarda ilk yardım, Şok-Koma-Bayılmada ilk yardım, Yaralanmalarda ilk yardım, Kırık-çıkık ve burkulmalarda ilk yardım, Kafa-omurga ve abdominal bğle travmalarında ilk yardım, Yanıklar, Zehirlenmelerde ilk yardım					
MTK3010918	Gıda Güvenliği	2	0	2	4
Gıda hijyeni ve sanitasyonu, risk yönetimi, gıdalardaki mikrobiyolojik, fiziksel ve kimyasal tehlikeler. Gıda güvenliğinde temel kavramlar. ISO 9000 ve diğer ISO serisi standartlar (teorik bilgiler ve uygulama örnekleri). Kritik kontrol noktalarındaki tehlike analizi (HACCP); temel kavramlar, hazırlık aşaması, ön gereksinimler, akış şemalarının oluşturulması ve kayıtların tutulması. HACCP uygulama örnekleri. İyi Tarım Uygulamaları (GAP). İyi Üretim Uygulamaları GMP. Risk analizi; teorik bilgiler ve uygulama örnekleri. Güncel gıda güvenliği ve gıda güvenilirliği yaklaşımları, Diğer gıda güvenliği yaklaşımları (BRC, IFS, Global GAP, EUREP GAP, GFSI, AIB, SQF). Farklı denetim sistemleri ve denetleme süreci.					
MTK3011018	Drama	2	0	2	4
Çocuk eğitiminde drama teriminin tanımı ve anlamı, dramanın yapısı ve fonksiyonları, yaratıcı dramanın çocuğa kazandırdıkları, bu konu için uygun ortamın ve öğretmenin niteliklerinin nasıl olması gerektiği, drama teknikleri ve drama örneklerinin uygulanması, çocukların gelişim düzeylerine göre drama örneklerinin geliştirilmesi konuları ele alınmaktadır.					
MTK3011118	Hızlı Okuma ve Anlama Teknikleri	2	0	2	4
1Anlayarak Hızlı Okuma Nedir? 2Okumanın Biyolojik Altyapısı; Görme-Okuma İlişkisi. 3Okuma-Anlama İlişkisi; Okuma-Anlama-Kavrama İlişkisi. 4Anlayarak Hızlı Okumanın Frenleri: Niçin Yavaş Okuyoruz? 5Anlayarak Daha Hızlı Okuyabilir miyiz? 6Anlayarak Daha Hızlı Okuma İçin Uygulama Çalışmaları. 7Anlayarak Daha Hızlı Okuma İçin Uygulama Çalışmaları. 8Anlayarak Daha Hızlı Okuma İçin Uygulama Çalışmaları. 9Anlayarak Daha Hızlı Okuma İçin Uygulama Çalışmaları. 10Beyin Hakkında Bilgiler 11Okuma-Hafıza İlişkisi. 12Okuma-Hafıza İlişkisi. 13Okuma-Hafıza İlişkisi. 14Okunanların Hafızada Tutulması.					
MTK3011218	Araştırma Yöntem ve Teknikleri	2	0	2	4
Araştırma Yöntem ve Teknikleri dersinde araştırma tekniklerinin kuramsal temelleri ve kavramları incelenecek, araştırma planı, varsayımı, gözlem, soru/anket hazırlama, veri toplama ve değerlendirme yöntemleri ile araştırma raporunun hazırlanması konuları çalışılacaktır.					
MTK3011318	Çevre Koruma	2	0	2	4
Çevre ve çevre sorunları, Çevreyi tehdit eden etmenler ve yönetmelikler, Çevre kirliliği(hava, su, toprak ve gürültü vb.), Tıbbi ve tehlikeli atıklar, Tıbbi ve Tehlikeli atık yönetmeliği, Tıbbi Atık Yönetimi, Alternatif enerji kaynakları, Nükleer Enerji, İsraf, Sıfır Atık, Çevre Koruma ve farkındalık, İş Sağlığı ve Güvenliği.					
MTK3011418	Kalite Yönetim Sistemleri	2	0	2	4
Kalite Kavramları, Standart ve standardizasyon, Standartın üretim ve hizmet sektöründe önemi, Yönetim kalitesi ve standartları, Çevre standartları, Kalite yönetim sistemi modelleri, Stratejik yönetim, Risk-Süreç Yönetimi, Sorun Çözme Teknikleri, EFQM Mükemmellik Modeli, KYS Dokümantasyon, Sağlık Hizmetlerinde KYS.					
MTK3011518	Davranış Bilimleri	2	0	2	4
Bireysel davranış ve grup davranış biçimleri, bu davranışları belirleyen temel prensipler ve davranışı etkileyen, yönlendiren faktörleri kavramak, böylece insan davranışını anlamak ve yorumlayabilmek.					
MTK3011618	Beslenme	2	0	2	4
Beslenme ile ilgili kavramlar (Besin, Besin ögesi, Diyet, Yeterli Beslenme, Dengeli Beslenme), Beslenme tarihi, Toplumdaki beslenme sorunları ve nedenleri, Besin öğeleri, Karbonhidratlar, Lipitler, Proteinler, Su, Mineraller, Vitaminler, Genetik, bağışıklık, inflamasyon ve beslenme etkileşimi, besin grupları, Besin saklama yöntemleri, Özel durumlarda beslenme(gebe, çocuk ve yaşlı beslenmesi), Şişmanlık ve zayıflık,					
MTK3012418	Sağlık Psikolojisi	2	0	2	4
Bu dersin amacı: 1. hastalığın önlenmesi ve iyi olma halinin artırılmasında psikolojinin rolünü analiz edebilmek, 2. farklı teorik perspektiflerden farklı sağlık davranışları, tutumları, çıktıları ve hastalıkları inceleyebilmek, 3. farklı disiplinlerle beraber çalışarak teori geliştiren, araştırma ve uygulama yapan bir alan olarak sağlık psikolojisini tartışabilmek için gerekli alt yapıyı oluşturmaktır.					
MTK3012218	Sosyal Sorumluluk Projesi	1	2	2	4

Ayşe ÇELİKBAŞ
Yüksekokul Sekreteri V.

Bu belge, güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.



Bolu Abant İzzet Baysal Üniversitesi
Mehmet Tanrıkulu Sağlık Hizmetleri Meslek
Yüksekokulu
Tıbbi Hizmetler ve Teknikler Bölümü Başkanlığı /
İlk ve Acil Yardım

Sosyal Sorumlulukla ilgili temel kavramlar . Topluma hizmet uygulamalarının tarihçesi. Sosyal sorumluluk projeleri ve Sosyal sorumluluk proje organizasyon/yapıları. Ulusal boyutta sosyal sorumluluk projeleri . Uluslar arası boyutta sosyal sorumluluk projeleri,. Türkiye de yürütülen sosyal sorumluluk projeleri. Sosyal sorumluluk projesi hazırlama ve sosyal sorumluluk proje uygulama /değerlendirmeleri.					
MTK3012118	Cinsel Eğitim ve Cinsel Gelişim	2	0	2	4
Cinsellik Toplumlar ve cinsellik düşünceleri Cinselliğin fizyolojisi ve psikolojisi Cinsel organlar ve fonksiyonları Ergenlik dönemi ve özellikleri Cinsel gelişim dönemleri Cinsel eğitim Evlilik					
MTK3011718	Türk İşaret Dili I	1	2	2	4
Türk işaret dilini tanımlar ve kavrar. Ders kapsamında işaret dilinin tarihi, Türk işaret dili ve özellikleri, harfler, tanımlar ve kullanımları; kendisi ile ilgili işaretler; aile, eğitim, çevre, günlük yaşam ile ilgili işaretler; sayılar ve matematik işaretleri üzerinde durulacaktır.					
MTK3011818	Türk İşaret Dili II	1	2	2	4
Türk işaret dilini tanımlar ve kavrar. Ders kapsamında işaret dilinin tarihi, Türk işaret dili ve özellikleri, harfler, tanımlar ve kullanımları; kendisi ile ilgili işaretler; aile, eğitim, çevre, günlük yaşam ile ilgili işaretler; sayılar ve matematik işaretleri üzerinde durulacaktır.					
MTK3011918	Temel Sağlık	2	0	2	4
Sağlık ve hastalık kavramları, Sağlığın belirleyicileri / sağlığı etkileyen faktörler, Temel sağlık hizmetleri kavramı ve tarihsel gelişimi, Temel sağlık hizmetleri sınıflandırması ve özellikleri, Hastalıkların sınıflandırılması ve hastalık belirtileri, Yaşam bulguları (vital bulgular), Kişisel hijyen, Bulaşıcı hastalıklar ve korunma, Bağışıklama, Ana/çocuk sağlığı, Aile planlaması, Yaşlılık ve yaşlanma sağlığı, Erken tanı, Genel beslenme ilkeleri, Sağlık çalışanlarının sağlığı.					
MTK3012018	Sunum Teknikleri	2	0	2	4
Sunu hazırlama, araştırma, heyecan yenme, hitap, sunu araçlarının kullanımı, sunum öncesi, sunum sırasında ve sunum sonrası çalışmalar dersin içeriğini oluşturur.					
MTK3012621	Gönüllülük Çalışması	2	0	2	4
Sosyal Sorumlulukla ilgili temel kavramlar . Topluma hizmet uygulamalarının tarihçesi. Sosyal sorumluluk projeleri ve Sosyal sorumluluk proje organizasyon/yapıları. Ulusal boyutta sosyal sorumluluk projeleri . Uluslar arası boyutta sosyal sorumluluk projeleri,. Türkiye de yürütülen sosyal sorumluluk projeleri. Sosyal sorumluluk projesi hazırlama ve sosyal sorumluluk proje uygulama /değerlendirmeleri.					
MTK3032318	Meslek Etiği	2	0	2	4
Meslek etiği ve etik dışı davranışlar, etiğin kaynağı, sağlık hizmetlerinde etik					
MTK3031318	Hastalıklar Bilgisi	2	0	2	4
Vücut sistemleri ve hastalıkları					
MTK3031018	Sağlık Yönetimi	2	0	2	4
Yönetimin tanımı ve genel özellikleri, Yöneticinin tanımı, özellikleri ve yönetici tipleri, Yönetimin fonksiyonları, Yönetim yaklaşımları, Sağlık yönetiminde temel kavramlar, Sağlık ve sağlık hizmetlerinin tanımı, sınıflandırılması, Türkiye'deki sağlık sisteminin tarihsel gelişimi, Türk sağlık sisteminin merkezi ve taşra örgütlenmesi, Türkiye kamu hastaneleri kurumu ve şehir hastanelerinin yapılanması, Dijital sağlık, İnsan kaynakları yönetimi, Uluslararası Sağlık kuruluşları.					
MTK3030022	Ekip çalışması ve Liderlik	2	0	2	4
Ekip çalışmaları ve liderlik konusunda teorik bilgilere sahip olunması ve bu bilgiler ışığında ekip çalışmaları ve liderlik becerisine yönelik uygulamalar yer vermek					
MTK3030122	Stres Yönetimi	2	0	2	4
Stresin tanımları, türleri, bedensel ve davranışsal sonuçları, stres-kişilik ilişkisi, stres-iş yaşam kalitesi ilişkisi, stresle başa çıkmada bedensel, zihinsel ve davranışçı yaklaşımlar, zaman yönetimi bu dersin içeriğini oluşturmaktadır					
MTK3030222	Temel Afet Bilgisi	2	0	2	4
Afet tanımı, afet çeşitleri, doğal afetler, insan kaynaklı afetler, yerleşim bölgesi seçimi, belediyelerin yerleşim planı üzerindeki görevleri, mülki idarenin yerleşim planı üzerindeki etkileri, merkezi idarenin yerleşim planı üzerindeki etkileri, doğal kaynakların kullanımı, insan yapımı büyük yapıların afetlerdeki davranışları, afet eğitiminin gerekliliği, risk tablosu, bütünlük afet yönetimi					
30050010221	Türk Dili II	2	0	2	2
Türkçenin yapım ekleri ve uygulaması. Zarfların ve edatların Türkçede kullanım şekilleri. Kompozisyonla ilgili kurallar, kompozisyon yazmada kullanılacak plan ve uygulaması. Türkçede isim ve fiil çekimleri. Kompozisyonda anlatım şekilleri ve uygulaması. Edebiyat ve düşünce dünyası ile ilgili örnek metinlerin okunması ve incelenmesi.					
30050010421	İngilizce II	2	0	2	2

Ayşe ÇELİKBAŞ
Yüksekokul Sekreteri V.

Bu belge, güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.



Bolu Abant İzzet Baysal Üniversitesi
Mehmet Tanrıkulu Sağlık Hizmetleri Meslek
Yüksekokulu
Tıbbi Hizmetler ve Teknikler Bölümü Başkanlığı /
İlk ve Acil Yardım

1.Daily Expressions / Vocabulary: Clothes 2.Adjectives / The Weather 3.Obligations: Must / Have to 4.Comparatives – Superlatives 5.Geographical Shapes / Adverbs 6.Present Perfect Tense 7.Office Materials and Activities / used to 8.Mid-term exam 9.Past Continuous Tense 10.Describing People / Verb+adj: look happy 11.Quantifiers / Vocabulary: Food 12.Future: Will / Vocabulary: Money 13.Conditionals: Type 0-1 14.Subject Questions / Should – shouldn't					
30050010621	Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi	2	0	2	2
Türkiye Cumhuriyeti'nin kuruluşuna paralel olarak Türk toplumunu çağdaş ulus-devletler seviyesinde değerlendirip, ulus-devleti tanımlayan değerler sistemi içinde sui generis özellikler taşıyan Türk Devrimi tecrübesini (Kronolojik bir hatta: Türk emperyal geçmişinin klasik ve klasik sonrası, geç 18. yüzyıl ve 19. yüzyıl, 1908 Devrimi, 1914-1918, 1918-1922 ve 1923-60 kesitlerinin ele alınması), modern Türk ulus-devletinin, devlet ve toplumsal yeniden yapılanması çerçevesinde ele alınıp bütüncül olarak Türk siyasî ve toplumsal sisteminin değişmesinin aşamaları, Bu çeşitli seviyelerde ve çeşitli boyutlarıyla biçimlenen ve hayata geçirilen siyasî, toplumsal, ekonomik ve kültürel değişme olgusunun (transformation) iç ve dış siyasî olaylarının analizi, tüm aktörlerinin düşünce ve faaliyetlerinin analizi, Bu tarihsel süreçlerin (modern Türkiye Cumhuriyeti devletinin kuruluşu süreçleri) günümüz çağdaş Türk toplumunun ve siyasetinin problemlerinin çözümünde de referans ve karşılaştırma alanı olarak değerlendirilmesi, Türk toplumsal ve siyasî değişiminin tarihsel dinamizmi üzerine düşünmenin önemini bu içerikte kavranması.					
İAY3010221	Acil Sağlık Hizmetleri II	2	1	3	6
Afetler, Afet yönetimi ve planlanması, Türkiye'de afet yönetimi, Dünyada afet yönetimi, Risk ve kriz yönetimi, Acil sağlık hizmetlerinde olağadışı durum organizasyonu, Arama ve kurtarma, Arama ve kurtarmada planlama ve organizasyon, KBRN bilgisi, Çalışan sağlığı ve Güvenliği, acil sağlık hizmetlerinde iletişim, Hastane öncesi sağlık hizmetlerinde çalışan personelin sahip olması gereken özellikler.					
İAY3010421	Acil Hasta Bakımı I	2	1	3	6
Hastane öncesi alanda kullanılan Birinci Değerlendirme Teknikleri,					
İAY3010621	Travma	2	1	3	4
Travma Vakalarına Genel Yaklaşım-Dış Kanamalarda Acil Bakım Uygulamak-Yumuşak Doku Yaralanmalarında Acil Bakım Uygulamak-Kafa Travmalarında Acil Bakım Uygulamak-Yüz Ve Boyun Yaralanmalarında Acil Bakım Uygulamak-Omurga Yaralanmalarında Acil Bakım Uygulamak-Göğüs Yaralanmalarında Acil Bakım Uygulamak- Karın ve pelvis Yaralanmalarında Acil Bakım Uygulamak-Ekstremite Yaralanmalarında Acil Bakım Uygulamak-Özellikli Travma Olgularına Acil Bakım Uygulamak-Çevresel Acillerde Bakım Uygulamak-Yanıklarda Acil Bakım Uygulamak					
3. Yarıyıl					
DERSİN KODU	DERSİN ADI	T	U	K	AKTS
İAY3022421	Tıbbi Terminoloji	2	0	2	4
Tıp alanında sıklıkla kullanılan terimler					
İAY3020821	Farmakoloji	2	0	2	4
Farmakolojiye Giriş, Tarihe, Tanımlar, İlaçların Veriliş Yolları, Otonom Sinir Sistemi İlaçları, Solunum Sistemi İlaçları, Dolaşım Sistemi İlaçları, Santal Sinir Sistemi İlaçları, Genel Anestetikler, Lokal Anestetikler, Kemoterapötik İlaçlar, Hastane Öncesi Acil Bakımda Kullanılan İlaçlar					
İAY3021221	Enfeksiyon Hastalıkları	2	0	2	4
Enfeksiyon hastalıkları tanım, risk faktörleri, belirtileri, mikroorganizmalar, sağlık hizmeti ilişkili enfeksiyonlar, korunma ve kontrol					
İAY3021421	Girişimcilik	2	0	2	4
Girişimcilik ve girişimci kavramları, girişimcinin özellikleri, girişimcilik süreci, girişimci düşüncenin temelleri ve girişimcinin işlevleri girişimcilik özelliklerinin sınanması, iş fikri geliştirme ve yaratıcılık egzersizleri, iş planı kavramı, Pazar araştırma, pazarlama planı, üretim planı, yönetim planı, finansal plan, atölye çalışmaları.					
İAY3021621	Sağlık Psikolojisi	2	0	2	4
Biyomedikal Modelden Biyopsikososyal Yaklaşımına Sağlık Psikolojisi, Sağlık psikolojisinde kuramsal yaklaşımlar, kronik ağrı, madde kullanımı ve cinsel sağlık konuları işlenecektir.					
İAY3021721	İş Sağlığı ve Güvenliği	2	0	2	4
İş sağlığı ve güvenliğinin temel ilke ve kavramları					
İAY3021921	Bilgi ve İletişim Teknolojisi	2	0	2	4
Bilgi Teknolojisinin Temel Kavramları, İşletim Sistemleri ve Uygulama Yazılımları, İnternet Ve İnternet Tarayıcısı, Elektronik Posta Yönetimi, Kelime İşleme Programları ve Uygulamaları, Kelime İşlemci Programında Özgeçmiş, İnternet Ve Kariyer, İş Görüşmesine Hazırlık, Elektronik Tablolama, Veri Tabanı Uygulamaları, Sunu Programı ve Uygulamaları, Güncel Bilgisayar Uygulamaları					

Ayşe ÇELİKBAŞ
Yüksekokul Sekreteri V.

Bu belge, güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.



Bolu Abant İzzet Baysal Üniversitesi
Mehmet Tanrıkulu Sağlık Hizmetleri Meslek
Yüksekokulu
Tıbbi Hizmetler ve Teknikler Bölümü Başkanlığı /
İlk ve Acil Yardım

İAY3022121	Adli Tıp	2	0	2	4
Hasta ve Sağlık Çalışanı Hakları Sağlık Çalışanının Cezai Hukuki Mesleki ve İdari Sorumlulukları , Tıbbi uygulama - Sözleşme Tıbbi uygulamada Hukuka Uygunluk ve Aydınlatılmış Onam, Tıbbi Müdahale ve Hukuka Uygunluk - Tıbbi Uygulama Hatalarına Yol Açan Süreç (Hekim Yardımcı Sağlık Personeli), Tıbbi Uygulama Hatalarına Yol Açan Süreç (Hasta), Tıbbi Uygulama Hatalarına Yol Açan Süreç – Sistem, Hatalı Tıbbi Uygulama ve Ceza Hukuku ve tazminat sorumluluğu Açısından Değerlendirme , Tıbbi Uygulama Hataları ve Bilirkişilik, Tıbbi uygulama hatası iddiaları ve medya , Olgu Örnekleri Kusur Tespiti ,Olgu Örnekleri yargı kararları					
İAY3022221	Kariyer Planlama	2	0	2	4
Kariyer Nedir, Ulusal ve Uluslararası Değişim Programları nelerdir, Temel İletişim Becerileri, Sektör Günleri - Sivil Toplum Kuruluşları, İnce Yetenekler, Sektör Günleri - Kamu Sektörü, Diksiyon ve Beden Dili, Özgeçmiş ve Kapak Yazısı Hazırlama, Sektör Günleri - Özel Sektör, Etkili Mülakat Teknikleri, Sektör Günleri - Akademi, Sektör Günleri - Girişimcilik, Ders Değerlendirmesi ve Proje Detayları.					
İAY3021821	İletişim	2	0	2	4
İletişimin temel öğeleri, işleyiş açısından iletişim, örgüt ve grup içinde iletişim kurma becerileri, iletişimi engelleyen yada aksatan statü farklılıkları dil ve anlatım güçlüklerinden kaynaklanan kısıtlamalar ve bunların ortadan kaldırılmasına yönelik çalışmalar, yazılı, sözlü ve sözsüz iletişimin önemi ve kullanılan teknikler.					
İAY3022021	Sosyal Sorumluluk Projesi	2	0	2	4
Sosyal Sorumlulukla ilgili temel kavramlar . Topluma hizmet uygulamalarının tarihçesi. Sosyal sorumluluk projeleri ve Sosyal sorumluluk proje organizasyon/yapıları. Ulusal boyutta sosyal sorumluluk projeleri . Uluslar arası sosyal sorumluluk projeleri, . Türkiye de yürütülen sosyal sorumluluk projeleri. Sosyal sorumluluk projesi hazırlama ve sosyal sorumluluk proje uygulama /değerlendirmeleri.					
MTK3012721	İnsan Hakları	2	0	2	4
Demokrasi, vatandaşlık, insan hakları, çocuk hakları, çokkültürlü vatandaşlık, küresel vatandaşlık ve eğitimde tartışmalı konular.					
İAY3022321	Meslekte Temel İlke ve Uygulamalar	2	2	3	4
Giriş ve Dersin Tanımı, Vital Bulgular, Vücut Sıcaklığı , Vital Bulgular, Solunum, Vital Bulgular, Nabız, Vital Bulgular, Kan Basıncı, İlaçlar ve Doz Hesaplama, İlaç Uygulama Yolları,,Deri İçi, Deri Altı ve Kas İçi Enjeksiyon Uygulama, İntravenöz Enjeksiyon Uygulama , İntraosseöz, Uygulama ve Kan Alma, Mesane Kateterizasyonu, Nazogastirik Sondası Uygulama, Şeker Ölçümü					
İAY3022521	Ekip Çalışması ve Liderlik	2	0	2	4
Ekip çalışmaları ve liderlik konusunda teorik bilgilere sahip olunması ve bu bilgiler ışığında ekip çalışmaları ve liderlik becerisine yönelik uygulamalara yer vermek					
İAY3022621	Yanma ve Yangın	2	0	2	4
Yangın Nedir? Neden Patlama Olur? / Yangın Yönetmeliğinin incelenmesi / Yangında Organizasyon / Haberleşme Teknikleri / Yangından Korunma Yöntemleri, Yanma ve yanmanın yapısı, yangının seyri, yanıcı maddeler-alevlenme noktası, parlama noktası, yanma oranı, yanma üçgeni, yanma enerjisi ve yanıcı madde sınıflaması, işyerleri, imalathaneler ve depolarda güvenlik tedbirleri, yapı ve mesafeler, depolama düzeni, yangın söndürme sistemleri, portatif yangın söndürücüler, yasal düzenlemeler, işyeri ekibi oluşturulması ve eğitimi, yönetici, mühendis, usta ve formen, işçilerin yangına karşı görev ve sorumlulukları.					
İAY3022721	Atık Yönetimi	2	0	2	4
Tehlikeli atıkların Tanımlanması ve Sınıflandırılması / Atık yönetimi ve prensipleri /Zararlı Atık Yönetiminin Temelleri/Toksikoloji Toksik etkilerin sınıflandırılması/Pestisitlerin, metallerin, PAH'ların, PCB, Dioksin ve Furanların toksik etkileri/Risk Değerlendirme / Malzeme Güvenlik Formları(MSDS) Tanımlanması ve önemi / Kimyasal Madde Dökülmeleri / Fiziksel Kimyasal ve Biyolojik Arıtma Yöntemleri / Taşınması ve Depolanması /Yakma / Katılaştırma /Hastane Atıklarının Yönetimi/Evsel Zararlı Atıkların Yönetimi/ İlgili Mevzuat.					
İAY3022821	Acil Durum ve Afet Psikolojisi	2	0	2	4
Travma sonrası stres bozukluğu ve travmatik olayın hemen sonrası görülen olağandışı tepkiler ile deprem ve travma sonrası stres bozukluğu ilişkisi anlamak.					
İAY3022921	Temel Afet Bilgisi	2	0	2	4
Afet tanımı, afet çeşitleri, doğal afetler, insan kaynaklı afetler, yerleşim bölgesi seçimi, belediyelerin yerleşim planı üzerindeki görevleri, mülki idarenin yerleşim planı üzerindeki etkileri, merkezi idarenin yerleşim planı üzerindeki etkileri, doğal kaynakların kullanımı, insan yapımı büyük yapıların afetlerdeki davranışları, afet eğitiminin gerekliliği, risk tablosu, bütünlük afet yönetimi					
İAY3023021	Stres Yönetimi	2	0	2	4
Stresin tanımları, türleri, bedensel ve davranışsal sonuçları, stres-kişilik ilişkisi, stres-iş yaşam kalitesi ilişkisi, stresle başa çıkmada bedensel, zihinsel ve davranışçı yaklaşımlar, zaman yönetimi bu dersin içeriğini oluşturmaktadır					
İAY3023121	Alanda Paramedik	2	0	2	4
Acil tıp hizmetlerinde paramediğin rolü, Ölüm ve ölme, İhmal ve istismara uğramış bireye hastane öncesi yaklaşım, engelli bireylere hastane öncesi bakım, hastane öncesi bakım ve etik, Stres ve stres yönetimi, Liderlik, Dilekçe, Tutanak tutma, CV hazırlama, Sürekli eğitim, Bilimsel araştırma ve inceleme ve Gizlilik.					
İAY3023221	Diksiyon ve Etkili Konuşma	2	0	2	4
Ders kapsamında, toplum önünde konuşan bireylerin kendilerini daha iyi ifade edebilmeleri için düşüncelerini ve duygularını doğru sözcüklerle aktarmasının önemine değinilecektir. Esas olarak da, hitabet sanatında ustalaşmalarının sağlanabilmesi için, bütün dilsel araçları, sözcük seçimini, tümce yapısını, konuşmadaki ezgiyi, vurguyu, ses tonunu, konuşma temposunu geliştirme yolları üzerinde durulacaktır.					
İAY3023321	Enfeksiyon Hastalıkları ve sterilizasyon	2	0	2	4
Enfeksiyon tanımı, bulaş yolları, sistem enfeksiyonları, SHİE ve korunma yolları, sterilizasyon ve dezenfeksiyon uygulamaları					
MTK3032318	Meslek Etiği	2	0	2	4

Ayşe ÇELİKBAŞ
Yüksekokul Sekreteri V.



Bolu Abant İzzet Baysal Üniversitesi
Mehmet Tanrıkulu Sağlık Hizmetleri Meslek
Yüksekokulu
Tıbbi Hizmetler ve Teknikler Bölümü Başkanlığı /
İlk ve Acil Yardım

Meslek etiği ve etik dışı davranışlar, etiğin kaynağı, sağlık hizmetlerinde etik					
MTK3031318	Hastalıklar Bilgisi	2	0	2	4
Vücut sistemleri ve hastalıkları					
MTK3031018	Sağlık Yönetimi	2	0	2	4
Yönetimin tanımı ve genel özellikleri, Yöneticinin tanımı, özellikleri ve yönetici tipleri, Yönetimin fonksiyonları, Yönetim yaklaşımları, Sağlık yönetiminde temel kavramlar, Sağlık ve sağlık hizmetlerinin tanımı, sınıflandırılması, Türkiye'deki sağlık sisteminin tarihsel gelişimi, Türk sağlık sisteminin merkezi ve taşra örgütlenmesi, Türkiye kamu hastaneleri kurumu ve şehir hastanelerinin yapılanması, Dijital sağlık, İnsan kaynakları yönetimi, Uluslararası Sağlık kuruluşları.					
MTK3030022	Ekip çalışması ve Liderlik	2	0	2	4
Ekip çalışmaları ve liderlik konusunda teorik bilgilere sahip olunması ve bu bilgiler ışığında ekip çalışmaları ve liderlik becerisine yönelik uygulamalara yer vermek					
MTK3030122	Stres Yönetimi	2	0	2	4
Stresin tanımları, türleri, bedensel ve davranışsal sonuçları, stres-kişilik ilişkisi, stres-iş yaşam kalitesi ilişkisi, stresle başa çıkmada bedensel, zihinsel ve davranışçı yaklaşımlar, zaman yönetimi bu dersin içeriğini oluşturmaktadır					
MTK3030222	Temel Afet Bilgisi	2	0	2	4
Afet tanımı, afet çeşitleri, doğal afetler, insan kaynaklı afetler, yerleşim bölgesi seçimi, belediyelerin yerleşim planı üzerindeki görevleri, mülki idarenin yerleşim planı üzerindeki etkileri, merkezi idarenin yerleşim planı üzerindeki etkileri, doğal kaynakların kullanımı, insan yapımı büyük yapıların afetlerdeki davranışları, afet eğitiminin gerekliliği, risk tablosu, bütünlük afeti yönetimi					
MTK3010118	Beden Eğitimi I	1	2	2	4
Beden Eğitimi ve sporda temel kavramlar, eğitim ve öğretimde beden eğitimi ve sporun yeri, işlevi, felsefesi, diğer bilimlerle ilişkisi, beden eğitimi ve sporda meslek alanlarının geleceği, Türk eğitim ve spor kurumları içindeki yeri ve işlevidir.					
MTK3010218	Beden Eğitimi II	1	2	2	4
Beden Eğitimi ve sporda temel kavramlar, eğitim ve öğretimde beden eğitimi ve sporun yeri, işlevi, felsefesi, diğer bilimlerle ilişkisi, beden eğitimi ve sporda meslek alanlarının geleceği, Türk eğitim ve spor kurumları içindeki yeri ve işlevidir.					
İAY3020121	Acil Hasta Bakımı II	4	1	5	6
Sıvı-elektrolit, asit-baz dengesi ve hastalıkları, hastane öncesi kullanılan sıvılar, şok, abdominal aciller, endokrin aciller, enfeksiyon ve bulaşıcı hastalıkları, zehirlenmeler, onkolojik aciller, geriatrik aciller,					
İAY3020321	Ambulans Ekipmanları	4	2	5	6
Ambulans ve ambulanslarda kullanılan malzemeler hakkında bilgiler					
İAY3020521	İşletmede Mesleki Eğitim I	0	16	8	10
Öğrencilerin eğitim alanına uygun bilgi ve becerilerinin geliştirilmesi, işyeri kurallarına ve öğrenci disiplinine uygun ve işletme sırlarını saklama ahlakını geliştiren davranışların oluşturulması, araştırma, inceleme, karar verme yeteneklerinin geliştirilmesi.					
4. Yarıyıl					
DERSİN KODU	DERSİN ADI	T	U	K	AKTS
İAY3022421	Tıbbi Terminoloji	2	0	2	4
Tıp alanında sıklıkla kullanılan terimler					
İAY3020821	Farmakoloji	2	0	2	4
Farmakolojiye Giriş, Tarihçe, Tanımlar, İlaçların Veriliş Yolları, Otonom Sinir Sistemi İlaçları, Solunum Sistemi İlaçları, Dolaşım Sistemi İlaçları, Santal Sinir Sistemi İlaçları, Genel Anestetikler, Lokal Anestetikler, Kemoterapötik İlaçlar, Hastane Öncesi Acil Bakımda Kullanılan İlaçlar					
İAY3021221	Enfeksiyon Hastalıkları	2	0	2	4
Enfeksiyon hastalıkları tanım, risk faktörleri, belirtileri, mikroorganizmalar, sağlık hizmeti ilişkili enfeksiyonlar, korunma ve kontrol					
İAY3021421	Girişimcilik	2	0	2	4
Girişimcilik ve girişimci kavramları, girişimcinin özellikleri, girişimcilik süreci, girişimci düşüncenin temelleri ve girişimcinin işlevleri girişimcilik özelliklerinin sınanması, iş fikri geliştirme ve yaratıcılık egzersizleri, iş planı kavramı, Pazar araştırma, pazarlama planı, üretim planı, yönetim planı, finansal plan, atölye çalışmaları.					
İAY3021621	Sağlık Psikolojisi	2	0	2	4
Biyomedikal Modelden Biyopsikososyal Yaklaşımına Sağlık Psikolojisi, Sağlık psikolojisinde kuramsal yaklaşımlar, kronik ağrı, madde kullanımı ve cinsel sağlık konuları işlenecektir.					
İAY3021721	İş Sağlığı ve Güvenliği	2	0	2	4
İş sağlığı ve güvenliğinin temel ilke ve kavramları					
İAY3021821	İletişim	2	0	2	4
İletişimin temel öğeleri, işleyiş açısından iletişim, örgüt ve grup içinde iletişim kurma becerileri, iletişimi engelleyen yada aksatan statü farklılıkları dil ve anlatım güçlüklerinden kaynaklanan kısıtlamalar ve bunların ortadan kaldırılmasına yönelik çalışmalar, yazılı, sözlü ve sözsüz iletişimin önemi ve kullanılan teknikler.					
İAY3021921	Bilgi ve İletişim Teknolojisi	2	0	2	4
Bilgi Teknolojisinin Temel Kavramları, İşletim Sistemleri ve Uygulama Yazılımları, İnternet Ve İnternet Tarayıcısı, Elektronik Posta Yönetimi, Kelime İşleme Programları ve Uygulamaları, Kelime İşlemci Programında Özgeçmiş, İnternet Ve Kariyer, İş Görüşmesine Hazırlık, Elektronik Tablolama, Veri Tabanı Uygulamaları, Sunu Programı ve Uygulamaları, Güncel Bilgisayar Uygulamaları					

Ayşe ÇELİKBAŞ
Yüksekokul Sekreteri V.

Bu belge, güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.



Bolu Abant İzzet Baysal Üniversitesi
Mehmet Tanrıkulu Sağlık Hizmetleri Meslek
Yüksekokulu
Tıbbi Hizmetler ve Teknikler Bölümü Başkanlığı /
İlk ve Acil Yardım

İAY3022021	Sosyal Sorumluluk Projesi	2	0	2	4
Sosyal Sorumlulukla ilgili temel kavramlar . Toplumla hizmet uygulamalarının tarihçesi. Sosyal sorumluluk projeleri ve Sosyal sorumluluk proje organizasyon/yapıları. Ulusal boyutta sosyal sorumluluk projeleri . Uluslar arası boyutta sosyal sorumluluk projeleri,. Türkiye de yürütülen sosyal sorumluluk projeleri. Sosyal sorumluluk projesi hazırlama ve sosyal sorumluluk proje uygulama /değerlendirmeleri.					
İAY3022121	Adli Tıp	2	0	2	4
Hasta ve Sağlık Çalışanı Hakları Sağlık Çalışanının Cezai Hukuki Mesleki ve İdari Sorumlulukları , Tıbbi uygulama - Sözleşme Tıbbi uygulamada Hukuka Uygunluk ve Aydınlatılmış Onam, Tıbbi Müdahale ve Hukuka Uygunluk - Tıbbi Uygulama Hatalarına Yol Açan Süreç (Hekim Yardımcı Sağlık Personeli) , Tıbbi Uygulama Hatalarına Yol Açan Süreç (Hasta), Tıbbi Uygulama Hatalarına Yol Açan Süreç – Sistem, Hatalı Tıbbi Uygulama ve Ceza Hukuku ve tazminat sorumluluğu Açısından Değerlendirme , Tıbbi Uygulama Hataları ve Bilirkişilik, Tıbbi uygulama hatası iddiaları ve medya , Olgu Örnekleri Kusur Tespiti ,Olgu Örnekleri yargı kararları					
İAY3022221	Kariyer Planlama	2	0	2	4
Kariyer Nedir, Ulusal ve Uluslararası Değişim Programları nelerdir, Temel İletişim Becerileri, Sektör Günleri - Sivil Toplum Kuruluşları, İnce Yetenekler, Sektör Günleri - Kamu Sektörü, Diksiyon ve Beden Dili, Özgeçmiş ve Kapak Yazısı Hazırlama, Sektör Günleri - Özel Sektör, Etkili Mülakat Teknikleri, Sektör Günleri - Akademi, Sektör Günleri - Girişimcilik, Ders Değerlendirmesi ve Proje Detayları.					
MTK3012721	İnsan Hakları	2	0	2	4
Demokrasi, vatandaşlık, insan hakları, çocuk hakları, çokkültürlü vatandaşlık, küresel vatandaşlık ve eğitimde tartışmalı konular.					
İAY3022321	Meslekte Temel İlke ve Uygulamalar	2	2	3	4
Giriş ve Dersin Tanımı, Vital Bulgular, Vücut Sıcaklığı , Vital Bulgular, Solunum, Vital Bulgular, Nabız, Vital Bulgular, Kan Basıncı, İlaçlar ve Doz Hesaplama, İlaç Uygulama Yolları,,Deri İçi, Deri Altı ve Kas İçi Enjeksiyon Uygulama, İntravenöz Enjeksiyon Uygulama , İntraosseöz, Uygulama ve Kan Alma, Mesane Kateterizasyonu, Nazogastirik Sondası Uygulama, Şeker Ölçümü					
İAY3022521	Ekip Çalışması ve Liderlik	2	0	2	4
Ekip çalışmaları ve liderlik konusunda teorik bilgilere sahip olunması ve bu bilgiler ışığında ekip çalışmaları ve liderlik becerisine yönelik uygulamalara yer vermek					
İAY3022621	Yanma ve Yangın	2	0	2	4
Yangın Nedir? Neden Patlama Olur? / Yangın Yönetmeliğinin incelenmesi / Yangında Organizasyon / Haberleşme Teknikleri / Yangından Korunma Yöntemleri, Yanma ve yanmanın yapısı, yangının seyri, yanıcı maddeler-alevlenme noktası, parlama noktası, yanma oranı, yanma üçgeni, yanma enerjisi ve yanıcı madde sınıflaması, işyerleri, imalathaneler ve depolarda güvenlik tedbirleri, yapı ve mesafeler, depolama düzeni, yangın söndürme sistemleri, portatif yangın söndürücüler, yasal düzenlemeler, işyeri ekibi oluşturulması ve eğitimi, yönetici, mühendis, usta ve formen, işçilerin yangına karşı görev ve sorumlulukları.					
İAY3022721	Atık Yönetimi	2	0	2	4
Tehlikeli atıkların Tanımlanması ve Sınıflandırılması / Atık yönetimi ve prensipleri /Zararlı Atık Yönetiminin Temelleri/Toksikoloji Toksik etkilerin sınıflandırılması/Pestisitlerin, metallerin, PAH'ların, PCB, Dioksin ve Furanların toksik etkileri/Risk Değerlendirme / Malzeme Güvenlik Formları(MSDS) Tanımlanması ve önemi / Kimyasal Madde Dökülmeleri / Fiziksel Kimyasal ve Biyolojik Arıtma Yöntemleri / Taşınması ve Depolanması /Yakma / Katılaştırma /Hastane Atıklarının Yönetimi/Evsel Zararlı Atıkların Yönetimi/ İlgili Mevzuat.					
İAY3022821	Acil Durum ve Afet Psikolojisi	2	0	2	4
Travma sonrası stres bozukluğu ve travmatik olayın hemen sonrası görülen olağandışı tepkiler ile deprem ve travma sonrası stres bozukluğu ilişkisi anlamak.					
İAY3022921	Temel Afet Bilgisi	2	0	2	4
Afet tanımı, afet çeşitleri, doğal afetler, insan kaynaklı afetler, yerleşim bölgesi seçimi, belediyelerin yerleşim planı üzerindeki görevleri, mülki idarenin yerleşim planı üzerindeki etkileri, merkezi idarenin yerleşim planı üzerindeki etkileri, doğal kaynakların kullanımı, insan yapımı büyük yapıların afetlerdeki davranışları, afet eğitiminin gerekliliği, risk tablosu, bütünlük afet yönetimi					
İAY3023021	Stres Yönetimi	2	0	2	4
Stresin tanımları, türleri, bedensel ve davranışsal sonuçları, stres-kişilik ilişkisi, stres-iş yaşam kalitesi ilişkisi, stresle başa çıkmada bedensel, zihinsel ve davranışçı yaklaşımlar, zaman yönetimi bu dersin içeriğini oluşturmaktadır					
İAY3023221	Diksiyon ve Etkili Konuşma	2	0	2	4
Ders kapsamında, toplum önünde konuşan bireylerin kendilerini daha iyi ifade edebilmeleri için düşüncelerini ve duygularını doğru sözcüklerle aktarmasının önemine değinilecektir. Esas olarak da, hitabet sanatında ustalaşmalarının sağlanabilmesi için, bütün dilsel araçları, sözcük seçimini, tümce yapısını, konuşmadaki ezgiyi, vurguyu, ses tonunu, konuşma temposunu geliştirme yolları üzerinde durulacaktır.					
İAY3023321	Enfeksiyon Hastalıkları ve sterilizasyon	2	0	2	4
Enfeksiyon tanımı, bulaş yolları, sistem enfeksiyonları, SHİE ve korunma yolları, sterilizasyon ve dezenfeksiyon uygulamaları					
İAY3023121	Alanda Paramedik	2	0	2	4
Acil tıp hizmetlerinde paramediğin rolü, Ölüm ve ölme, İhmal ve istismara uğramış bireye hastane öncesi yaklaşım, engelli bireylere hastane öncesi bakım, hastane öncesi bakım ve etik, Stres ve stres yönetimi, Liderlik, Dilekçe, Tutanak tutma, CV hazırlama, Sürekli eğitim, Bilimsel araştırma ve inceleme ve Gizlilik.					
MTK3032318	Meslek Etiği	2	0	2	4
Meslek etiği ve etik dışı davranışlar, etiğin kaynağı, sağlık hizmetlerinde etik					
MTK3031318	Hastalıklar Bilgisi	2	0	2	4
Vücut sistemleri ve hastalıkları					

Ayşe ÇELİKBAŞ
Yüksekokul Sekreteri V.

Bu belge, güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.



Bolu Abant İzzet Baysal Üniversitesi
Mehmet Tanrıkulu Sağlık Hizmetleri Meslek
Yüksekokulu
Tıbbi Hizmetler ve Teknikler Bölümü Başkanlığı /
İlk ve Acil Yardım

MTK3031018	Sağlık Yönetimi	2	0	2	4
Yönetimin tanımı ve genel özellikleri, Yöneticinin tanımı, özellikleri ve yönetici tipleri, Yönetimin fonksiyonları, Yönetim yaklaşımları, Sağlık yönetiminde temel kavramlar, Sağlık ve sağlık hizmetlerinin tanımı, sınıflandırılması, Türkiye'deki sağlık sisteminin tarihsel gelişimi, Türk sağlık sisteminin merkezi ve taşra örgütlenmesi, Türkiye kamu hastaneleri kurumu ve şehir hastanelerinin yapılanması, Dijital sağlık, İnsan kaynakları yönetimi, Uluslararası Sağlık kuruluşları.					
MTK3030022	Ekip çalışması ve Liderlik	2	0	2	4
Ekip çalışmaları ve liderlik konusunda teorik bilgilere sahip olunması ve bu bilgiler ışığında ekip çalışmaları ve liderlik becerisine yönelik uygulamalara yer vermek					
MTK3030122	Stres Yönetimi	2	0	2	4
Stresin tanımları, türleri, bedensel ve davranışsal sonuçları, stres-kişilik ilişkisi, stres-iş yaşam kalitesi ilişkisi, stresle başa çıkmada bedensel, zihinsel ve davranışçı yaklaşımlar, zaman yönetimi bu dersin içeriğini oluşturmaktadır					
MTK3030222	Temel Afet Bilgisi	2	0	2	4
Afet tanımı, afet çeşitleri, doğal afetler, insan kaynaklı afetler, yerleşim bölgesi seçimi, belediyelerin yerleşim planı üzerindeki görevleri, mülki idarenin yerleşim planı üzerindeki etkileri, merkezi idarenin yerleşim planı üzerindeki etkileri, doğal kaynakların kullanımı, insan yapımı büyük yapıların afetlerdeki davranışları, afet eğitiminin gerekliliği, risk tablosu, bütünlük afet yönetimi					
MTK3010118	Beden Eğitimi I	1	2	2	4
Beden Eğitimi ve sporda temel kavramlar, eğitim ve öğretimde beden eğitimi ve sporun yeri, işlevi, felsefesi, diğer bilimlerle ilişkisi, beden eğitimi ve sporda meslek alanlarının geleceği, Türk eğitim ve spor kurumları içindeki yeri ve işlevidir.					
MTK3010218	Beden Eğitimi II	1	2	2	4
Beden Eğitimi ve sporda temel kavramlar, eğitim ve öğretimde beden eğitimi ve sporun yeri, işlevi, felsefesi, diğer bilimlerle ilişkisi, beden eğitimi ve sporda meslek alanlarının geleceği, Türk eğitim ve spor kurumları içindeki yeri ve işlevidir.					
İAY3020221	Acil Hasta Bakımı III	4	1	5	6
Ureme sistemi anatomi, fizyolojisi-Gebelik fizyolojisi, Obstetrik Aciller ve Acil Bakım Uygulamaları, Doğum Eylemi ve Yenidoğan Değerlendirmesi, Doğum Acilleri, Pediatrik hasta değerlendirme, Pediatrik Aciller ve Acil Bakım Uygulamaları, Genitoüriner Sistem Acilleri ve Acil Bakım Uygulamaları, Psikiyatrik Aciller ve Acil Bakım Uygulamaları					
İAY3020421	Elektrokardiyografi (EKG) ve Acil Bakım Protokolleri	4	2	5	6
Hasta ve yaralıların durumlarına uygun pozisyon vermek, hasta ve yaralı çıkarma yöntemleri, ambulans sürüş teknikleri, EKG okuma ve kavrama, bradikardik ritimleri tanıma ve acil bakımını uygulama, taşiaritmik ritimleri tanıma ve acil bakımını uygulama, pediatrik ritimleri tanıma ve acil bakımını uygulama, akut koroner sendromları tanıma ve acil bakımını uygulama ve vaka çalışmalarını içerir.					
İAY3020621	İşletmede Mesleki Eğitim II	0	16	8	10
Öğrencilerin eğitim alanına uygun bilgi ve becerilerinin geliştirilmesi, işyeri kurallarına ve öğrenci disiplinine uygun ve işletme sınırlarını saklama ahlakını geliştirici davranışların oluşturulması, araştırma, inceleme, karar verme yeteneklerinin geliştirilmesi.					

Ayşe ÇELİKBAŞ
Yüksekokul Sekreteri V.